
Til Folkeoplysningsudvalget 12 juni 2016

Som angivet i foreningens ansøgning til Ishøj Idrætsråd, ansøger Ishøj Skytteforening om fuld dækning af 
udgiften til yderligere sikring af våbendepotet, idet den af Ishøj Kommune etablerede sikring ikke blev 
godkendt ved Politiets banesyn den 3 marts i år.

Det nuværende sikringsniveau blev etableret i forbindelse med ombygningen af banerne i 2006/2007, hvor 
våbenopbevaringen blev opdateret med nye våbenskabe i henhold til gældende lovgivning. Efterfølgende 
har politiet efterfølgende godkendt sikringsforholdene ved de efterfølgende banesyn.

Ved dette års banesyn den 3. marts blev sikringen imidlertid kasseret af politiet, idet sikringsanlægget ikke 
var et certificeret AIA anlæg samt at der manglede såkaldt objektsikring af de opstillede våbenskabe.

Der har efterfølgende, i samarbejde med repræsentanter for kommunen, været afholdt møde med politiet, 
som fastholder kravet om sikring, samt at denne skal være etableret senest den 1. august i år. Udgiften til 
korrekt sikring af våbenskabene er af Risikokoordinator Peter Oriat blevet oplyst til at være 36.950 kr. eks. 
moms.

Ishøj Skytteforening ansøger om fuld og hel dækning af dette beløb, idet foreningen ikke kunne forudse 
dette øgede krav til sikring, samt at foreningens midler er disponeret til følgende 3 hovedformål:

1. Drift af foreningens aktiviteter på skydebanen under Ishøj Svømmehal, samt sommerskydning på 
lejede baner hos Københavns Skyttecenter på Amager (Kalvebod Skydebaner).
Foreningen forsøger at drive disse aktiviteter på en måde, så også medlemmer fra familier med 
begrænset økonomisk råderum kan deltage. Herudover forsøger foreningen gennem stævner og 
nye aktiviteter på skydebanen at levere et mere moderne ’produkt’, så foreningen kan fastholde 
de unge medlemmer i en årrække. 

2. Foreningen er tvunget til at indkøbe ammunition i større partier, for at fastholde en rimelig pris til 
fordel for medlemmerne. Netop i efteråret, skal foreningen indkøbe ammunition til de næste 12 – 
18 måneders forbrug, hvilket er en betydelig udgift for foreningen.

3. Foreningen forventer at skulle investere i nye skivesystemer inden for en kortere årrække. De 
nuværende skivetræk, som er af ældre dato, må forventes udskiftet med elektroniske skiveanlæg 
inden, såfremt sporten fortsat skal kunne tiltrække unge nye medlemmer. En væsentlig del af 
foreningens midler forventes hensat til dette formål.

På baggrund af ovenstående, samt de i ansøgningen til Ishøj Idrætsråd nævnte forhold, ansøger foreningen 
om dækning af udgifterne til sikringen.
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